CONCURSO Nº  60.001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  6.276/2024

CONCURSO PARA SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS PARA COMPOR O
XVIII SALÃO MUNICIPAL  DE ARTES PLÁSTICAS – SAMAP

PRÊMIO “ROSE CATÃO”

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Fundação Cultural de João Pessoa – FUNJOPE, pessoa jurídica de direito público, sem fins lucrativos, com
sede na Praça Coronel Antônio Pessoa, nº 09, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-520, com os privilégios legais atribuídos às entidades de utilidade pública,
representada por seu Diretor Executivo, no uso de suas atribuições legais e pela competência delegada pela Lei Municipal nº 7.852 de 24 de Agosto de 1995,
e Decretos Municipais 2.897/95 e 3.126/97 e nos termos da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, em atenção ao cronograma, torna público o resultado preliminar
da análise documental dos inscritos no Concurso 60.001/2024, que diz respeito à SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS PARA COMPOR O XVIII SALÃO
MUNICIPAL DE ARTES PLÁSTICAS – SAMAP – PRÊMIO ROSE CATÃO.

Os proponentes não habilitados podem apresentar recurso nos termos do Edital, encaminhado para o e-mail samap.funjopejp@gmail.com até as 23:59hs do
dia 07/06/2024.

Nº DA INSCR PROPONENTE PROPOSTA/PROJETO RESULTADO

on-2081175630 MAYARA ISMAEL DA COSTA FREITAS RESSONÂNCIAS DA PEDRA HABILITADO (A)

on-1351764520 VITÓRIA LEMOS FORMIGHIERI ARTE INSTAGRAMÁVEL HABILITADO (A)

on-343807031 ANA CLÁUDIA ARAÚJO DO NASCIMENTO SER-MÃO HABILITADO (A)

on-349204510 VITÓRIA CRISTINA DE OLIVEIRA TRAJANO DAS 8H ÀS 17H HABILITADO (A)

on-1107176414 RALYANARA MOREIRA FREIRE TIRANDO AS MEDIDAS HABILITADO (A)

on-1941635943 GISELE SUMINSKI MENDES ARTERAPÊUTICA HABILITADO (A)

on-29441354 ANA LUA PEREIRA MOUSINHO
DEMARCAR O PRAZER, CARTOGRAFAR O DESVIO:
DESDOBRANDO MAPAS DA SEXUALIDADE

HABILITADO (A)

on-2009926957 ANDREA CORDEIRO E SILVA FRANÇA VISÕES FEMININAS: UM OLHAR ALÉM HABILITADO (A)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

LE
 A

LM
E

ID
A

 D
E

 L
IM

A
 L

IR
A

 e
 A

N
T

Ô
N

IO
 M

A
R

C
U

S
 A

LV
E

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
82

-5
D

4B
-5

42
8-

18
C

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

82
-5

D
4B

-5
42

8-
18

C
F

on-572920348 LOUISE DOS REIS GUSMÃO ANDRADE RENUNCIAÇÃO HABILITADO (A)

on-732981522 ANA PAULA LOPES MONTEIRO NAGANO
CHOCADEIRA / O OVO E A SERPENTE / MARIA
JOSÉ CAVALIERE

HABILITADO (A)

on-1458929535 RAFAEL GIRONI DIAS SÉRIE "INVISÍVEIS" HABILITADO (A)

on-1162503424 RICARDO PEIXOTO DE OLIVEIRA
ONDE O VENTO FAZ A CURVA [MEMÓRIAS
INVENTADAS]

HABILITADO (A)

on-1381696261 ROSA HELENA DE BARROS GUARILHA
NATUREZA EM TELA: UM DIÁLOGO ARTÍSTICO
SOBRE CONSERVAÇÃO

HABILITADO (A)

on-785187459 BRENDA DIAS TENÓRIO CADA ESQUINA, UMA RUÍNA. HABILITADO (A)

on-1904105431 CAIO MENEZES DE OLIVEIRA TRANSLÚCIDAS HABILITADO (A)

on-2010125301 FELIPPE CASTRO GARCIA
ONDAS NUCLEARES / CAPOEIRA / ONDAS DE
AQUECIMENTO

HAILITADO (A)

O PROPONENTE APRESENTA COMPROVAÇÃO
QUE POR CAUSA DAS ENCHENTES O SISTEMA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NÃO
ESTÁ EMITINDO TAIS CERTIDÕES. COM ISSO,

DEFIRO O PEDIDO PARA O PROSSEGUIMENTO
DOS AUTOS E QUE O PROPONENTE EM
MOMENTO POSTERIOR, APRESENTE A

CERTIDÃO ESTADUAL.

on-639043772 ANDERSON MARQUES FRAGMENTOS HABILITADO (A)

on-221139361 ERIK KLEIVER FERREIRA DA SILVA ORIKÍ DE FAMÍLIA HABILITADO (A)

on-1553358045
ARNILSON CAVALCANTE MONTENEGRO
JÚNIOR

CONSUMIDOS PELA MULTIPLICIDADE HABILITADO (A)

on-1430211498 SAMUEL GARCIA DE ALCANTARA
NÓS VIEMOS DA LAMA, NÃO PODEMOS MORRER
LONGE DO RIO.

HABILITADO (A)

on-825694313 AMÉRICO GOMES DE ALMEIDA FILHO ABANDONO HABILITADO (A)

on-1808146949 GUILHERME CARVALHO NEBULOSAS HABILITADO (A)

on-565577689 VITOR GEDHA ALVES PESCARA A DINÂMICA DA OBSERVAÇÃO HABILITADO (A)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

LE
 A

LM
E

ID
A

 D
E

 L
IM

A
 L

IR
A

 e
 A

N
T

Ô
N

IO
 M

A
R

C
U

S
 A

LV
E

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
82

-5
D

4B
-5

42
8-

18
C

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

82
-5

D
4B

-5
42

8-
18

C
F

on-733296361 LUCAS ALVES DOS SANTOS
UM PEDAÇO DE FALÉSIA PARA CADA NOME
(LÉXICO)

HABILITADO (A)

on-565533780 FABRÍCIO DIAS MEDEIROS
- FRAGMENTOS DE DOR Nº II, III E VI - SÉRIE
TRABALHA(DOR)

HABILITADO (A)

on-123883969 WAGNER FALCÃO CARLOS MAPA MUDO HABILITADO (A)

on-1846740901 CLEDINALDO ALVES PINHEIRO GÊNESIS DE UMA TRILOGIA ATEMPORAL HABILITADO (A)

on-592143309 WANESSA PAIVA SOBRAL
"NA SALA ROSA COM ALAYDE, SOB A LUZ
DOURADA DO CRISTO"

HABILITADO (A)

on-1726037006 ROBSON XAVIER DA COSTA NUDES HABILITADO (A)

on-967523136 WILTON TERTO LEAL ABSOLUTO OBSOLETO HABILITADO (A)

on-882142829 PATRÍCIA LUCENA SOUSA CABRAL ÍCONES DE ROSE

NÃO HABILITADO (A)
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS DOS PONTOS
5.1.1, 5.1.2 E 5.1.3 EM PDF, NOS TERMOS DO

PONTO 5.1. DO EDITAL.

on-764028653 ANA CLAUDIA SOUZA DE ALMEIDA MAR POLUÍDO NÃO DÁ SEREIA

NÃO HABILITADO (A)
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS DOS PONTOS
5.1.1, 5.1.3, 5.1.4, RG, CPF E COMPROVANTE
DE RESIDÊNCIA E EM PDF, NOS TERMOS DO

PONTO 5.1. C/C 5.9 AMBOS DO EDITAL.

on-1093629097 42.163.704 THAYNARA NEGREIROS ARAUJO ROSA ACRÍLICA

NÃO HABILITADO (A)
A PROPONENTE SE INSCREVE COMO PESSOA

JURÍDICA, MAS APRESENTA CERTIDÃO
FEDERAL E MUNICIPAL COMO PESSOA FÍSICA.

on-955985316 NATALIE MIREYA MANSUR RAMIREZ DESÁGUAS DE MIM

NÃO HABILITADO (A)
NÃO ENVIOU O DOCUMENTO 5.1.2. EM PDF,

NOS TERMOS DOS PONTOS 5.1 E 5.9 DO
EDITAL. ALÉM DISSO, NÃO APRESENTOU

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, NOS
TERMOS DO EDITAL.

on-116984217 IZAURA DE OLIVEIRA SILVA GAMA NÚCLEO NÃO HABILITADO (A)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

LE
 A

LM
E

ID
A

 D
E

 L
IM

A
 L

IR
A

 e
 A

N
T

Ô
N

IO
 M

A
R

C
U

S
 A

LV
E

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
82

-5
D

4B
-5

42
8-

18
C

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

82
-5

D
4B

-5
42

8-
18

C
F

NÃO ENVIOU O DOCUMENTO 5.1.4 E 5.1.5.
EM PDF, NOS TERMOS DOS PONTOS 5.1 E 5.9
DO EDITAL. ALÉM DISSO, NÃO APRESENTOU

AS CERTIDÕES NEGATIVAS FEDERAL,
ESTADUAL, MUNICIPAL E TRABALHISTA, NOS

TERMOS DO EDITAL.

on-1516775171 CONSUELO GONÇALVES DE SOUZA E CASTRO ESTRUTURÁVEL

NÃO HABILITADO (A)
NÃO ENVIOU RG, CPF E A CERTIDÃO

NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS, NOS
TERMOS DO EDITAL.

on-1753965792 AIDYNE MARTINS DO NASCIMENTO COTIDIANO IMPROVISADO
NÃO HABILITADO (A)

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA INVÁLIDO E
SEM DATA. AUSENTE CERTIDÃO MUNICIPAL.

on-1812352801 LUCIANO MAIA MATOS LAR DE BOTO É LEMBRANÇA, É RIO
NÃO HABILITADO (A)

NÃO ENVIOU COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA, NOS TERMOS DO EDITAL.

on-1296839469
RIEG MICHAEL ERICH WASA RODIG
06733317419

FUTURO ANCESTRAL

NÃO HABILITADO (A)
NÃO ENVIOU COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

ATUALIZADO, NOS TERMOS DO EDITAL. O
DOCUMENTO ENVIADO NÃO CONSTA DATA

DE EMISSÃO E DIVERGE DO ENDEREÇO
INDICADO NO CARTÃO CNPJ E NA CERTIDÃO

NEGATIVA DE DÉBITO MUNICIPAL.

on-2138724241 RAVI OLIVEIRA DE CARVALHO
TRANSFIGURAÇÕES: NARRATIVAS VISUAIS DE UM
HOMENS TRANS

NÃO HABILITADO (A)
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS DOS PONTOS

5.1.4 E 5.1.5.. DECLARA QUE NÃO TEM OS
DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DO

PONTO 5.1.4 E NÃO ENVIA AS FOTOS DO
PONTO 5.1.5. ALÉM DISSO, NÃO

APRESENTOU A CERTIDÃO NEGATIVAS
MUNICIPAL, NOS TERMOS DO EDITAL.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

LE
 A

LM
E

ID
A

 D
E

 L
IM

A
 L

IR
A

 e
 A

N
T

Ô
N

IO
 M

A
R

C
U

S
 A

LV
E

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
82

-5
D

4B
-5

42
8-

18
C

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

82
-5

D
4B

-5
42

8-
18

C
F

on-793314064 FABIANO QUARESMA NASCIMENTO EXPOSIÇÃO ESPÍRITOS DA TERRA

NÃO HABILITADO (A)
NÃO ENVIOU COMPROVANTE DE

RESIDÊNCIA, NOS TERMOS DO EDITAL. ALÉM
DISSO, O ENDEREÇO INDICADO DE

RESIDÊNCIA É DIVERGENTE DO CONSTANTE
NA CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

MUNICIPAIS.

on-774855797 MAURÍCIO NUNES DE SIQUEIRA FILHO IMPERMANÊNCIAS DO INCONFESSÁVEL

NÃO HABILITADO (A)
NÃO ENVIOU A CERTIDÃO NEGATIVA DE
DÉBITOS MUNICIPAIS, NOS TERMOS DO

EDITAL.

on-264508076
55.194.041 LOHANNA LETICIA DA SILVA
OLIVEIRA

FANTASMAGORIA DO MANGUEZAL
NÃO HABILITADO (A)

AUSENTE O CERTIFICADO DE REGULARIDADE
DO FGTS – CRF (VÁLIDA);

on-783565831 KIVI MAERZI ARAÚJO FERREIRA DE PONTES "MAXIMUS MUNDUS"

NÃO HABILITADO (A)
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME

DE TERCEIRO SEM COMPROVAÇÃO DE
VÍNCULO.

on-229736148 HUGO SALVADOR DE MEDEIROS LOPES ALVES TRAVESSIA
NÃO HABILITADO (A)

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
DESATUALIZADO.

on-1815639508 RENAN SOARES SÉIRE CARONTE E PARA NOVOS ARAUTOS
NÃO HABILITADO (A)

FALTA A CND MUNICIPAL VÁLIDA E O CCMEI.

on-1809391991 LETICIA LUCENA DE MEIDEROS
ALEGRIA DE ROSE CATÃO EM MOSTRAR SUA
XILOGRAVURA

NÃO HABILITADO (A)
FALTA A CND ESTADUAL.

on-282329936 RAQUEL FLORÊNCIO DA SILVA BEM ME QUERO: BOLSAS QUE CARREGAM ARTE

NÃO HABILITADO (A)
FALTA A CND MUNICIPAL E A CÓPIA DOS RGS

DOS INTEGRANTES.

on-2085753724 INARA MARCHI DA SILVA PIROSSOMOS

NÃO HABILITADO (A)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

LE
 A

LM
E

ID
A

 D
E

 L
IM

A
 L

IR
A

 e
 A

N
T

Ô
N

IO
 M

A
R

C
U

S
 A

LV
E

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
82

-5
D

4B
-5

42
8-

18
C

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

82
-5

D
4B

-5
42

8-
18

C
F

FALTA CND ESTADUAL E COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO.

on-1221948850 THIAGO BARRETO SANTIAGO
" PORTAL DAS MARES  "
COLETIVO VERDEEE + BILLY

NÃO HABILITADO (A)
PROPONENTE NÃO APRESENTA CERTIDÃO

FEDERAL DEVIDAMENTE CORRETA, ALÉM DO
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

DESATUALIZADO.

João Pessoa, PB, 04 de junho de 2024

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA

Diretor Executivo da Funjope

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

LE
 A

LM
E

ID
A

 D
E

 L
IM

A
 L

IR
A

 e
 A

N
T

Ô
N

IO
 M

A
R

C
U

S
 A

LV
E

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
82

-5
D

4B
-5

42
8-

18
C

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

82
-5

D
4B

-5
42

8-
18

C
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE82-5D4B-5428-18CF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MICHELE ALMEIDA DE LIMA LIRA (CPF 009.XXX.XXX-12) em 04/06/2024 10:06:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 04/06/2024 10:34:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EE82-5D4B-5428-18CF